
Staré Těchanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Vítkov GPS souřadnice: 49.818284N, 17.691971E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 750 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 749 01

Adresa URL: www.staretechanovice.cz

O obci
V nejvyšších polohách Opavska leží nedaleko údolí řeky Moravice vesnička Staré Těchanovice.
Vzdálenost od Vítkovic je zhruba 6,5 km severozápadním směrem.

Historie obce
První zmínky o dnešní obci Staré těchanovice pocházejí z roku 1377. Tehdy docházelo k dělení Opavska
a ves náležela Alšíkovi z Těchanovic.Později byla vesnice v držení Mníška z Těchanovic, který je spolu s
Dolními Těchanovicemi roku 1431 ...

Okolí a příroda
Malebná příroda vesnice, která je součástí přírodního parku Moravice Mikroregionu Moravice a jejího
okolí.

Současnost obce
Dnešní obyvatelé dojíždějí za prací do Opavy, Vítkova a Budišova nad Budišovkou. Staré Těchanovice
se však přesto řadí na Opavsku k obcím s největší nezaměstnaností. Obec se snaží v současné
době využívat dotací z Programu na obnovu ...

Sportovní možnosti
Okolí obce poskytuje řadu možností pro pěší turistiku. Přes obec vede  cyklotrasa Moravice.

Památky a zajímavosti
Ve Starých Těchanovicích stojí od roku 1838 kostel sv. Petra a Pavla s dřevořezbami obou světců a
krucifixem z 18. století a kaple Čtrnácti Božích pomocníků z roku 1928. Tu hodlá obec získat do svého
vlastnictví a rekonstruovat.
 

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové spoje místního významu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6952/stare-techanovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:51:50


